
ش
ورز

ش
ورز

شنبه ۱۵ دی 1403 

شماره  4321

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

10

تیم استقلال نیم‌فصل اول رقابت‌های لیگ برتر را با رتبه ناامید‌کننده دهم 

به پایان رساند؛ رتبه‌ای دورازذهن که با نام تیم پرافتخار و پرطرفداری مثل 

استقلال در فوتبال ایران به‌هیچ‌عنوان تناسب ندارد. این در شرایطی است 

که حالا این سؤال بزرگ ایجاد شده چه افراد و عواملی در ناکامی مطلق 

نیم‌فصل اول بیشترین نقش را ایفا کرده‌اند؟! دراین‌بین البته باید نیم‌فصل 

اول را به دو بخش فنی و مدیریتی تقسیم کرد؛ در مباحث فنی این دوران 

به دو بخش حضور نکونام و موسیمانه تقسیم شده و در بخش مدیریتی 

نیز اگرچه سمیعی بار تمامی اتفاقات نیم‌فصل اول را به دوش کشید؛ اما 

حوادث مرتبط با استقلال در عرصه مدیریتی را می‌توان به دو بخش قبل و 

بعد از تغییرات هلدینگ و استعفای احمد شهریاری تقسیم کرد. هرچند 

مشکلات استقلال در نیم‌فصل اول ناشی از ترکیبی از مسائل فنی، آمادگی 

 مطلق به کار 
ً
بدنی، مدیریتی و روانی بود و باعث شد این تیم با ناکامی تقریبا

خود در این نیم‌فصل پایان بدهد. حال اینکه در این مدت چه افراد، حوادث و 

مسائلی بیشترین نقش را در ناکامی استقلال داشتند، در ادامه 10 دلیل مهم 

را که باعث حضور استقلال در رتبه دهم جدول شده است، بررسی می‌کنیم. 

مشکلات فنی در شروع فصل آغاز ضعیف فصل و عدم هماهنگی لازم در سیستم‌های اتخاذ 1

شده و ترکیب تیم، یکی از دلایل عمده ناموفق بودن استقلال در نیم‌فصل اول 

بوده است. آزمون‌وخطا در ترکیب، عدم انسجام تیمی و اتخاذ تاکتیک‌های 

ناموفق ازجمله عواملی بودند که تیم در ابتدای فصل نتوانست روند مطلوبی 

داشته باشد. همچنین نداشتن یک سیستم بازی ثابت و روشن به مشکلات 

تیم اضافه کرد. اگرچه مدت‌زمان کوتاهی در بازی‌های ابتدای فصل نکونام 

هدایت استقلال را برعهده داشت؛ اما این چهره نیز تغییرات مکرری را در ترکیب 

و سیستم تیم اعمال کرد تا درنهایت نکونام با استقلالی‌ها قطع ارتباط کند. 

ضعف بدنی و مصدومیت‌های مداوم وضعیت بدنی بازیکنان و مصدومیت‌های مکرر تأثیر زیادی در 2

عملکرد تیم داشت. مشکلات بدنی و آماده‌سازی ناکافی پیش از شروع فصل، موجب 

شد بسیاری از بازیکنان نتوانند به‌طور کامل در بازی‌ها حاضر شوند. این امر در کنار 

خستگی ناشی از بازی‌های پیاپی و برنامه زمان‌بندی فشرده ناشی از حضور در دو جام 

داخلی و بین‌المللی، به کاهش کیفیت عملکرد بازیکنان منجر شد.  دراین‌خصوص 

به‌جرئت می‌توان مدعی شد در هیچ هفته‌ای از این رقابت‌ها تمامی اسکواد تیم در 

 ستاره‌های بزرگ تیم به‌خاطر مصدومیت‌های 
ً
اختیار سرمربی قرار نداشته و بعضا

کوچک و بزرگ بخش زیادی از دیدار‌های نیم‌فصل اول را ازدست‌داده‌اند. 

عدم هماهنگی در خط دفاعی خط دفاعی استقلال در نیم‌فصل اول از ضعیف‌ترین بخش‌های 3

تیم محسوب می‌شود و اشتباه‌های فردی، ضعف در سازمان‌دهی دفاعی و عدم 

اعتماد متقابل میان مدافعان، موجب شد تیم در بسیاری از بازی‌ها گل‌های 

ساده‌ای دریافت کند. نبود یک مدافع میانی کارآمد و مستحکم، یکی از 

مشکلاتی بود که تیم استقلال نتوانست آن را حل کند. دراین‌بین نه نکونام و 

نه موسیمانه هیچ‌کدام به یک ترکیب دفاعی مشخص در سیستم تاکتیکی خود 

نرسیده و ضعف بازیکنانی مانند سلیمی، فلاح و حتی زکی‌پور و مصدومیت 

چهره‌هایی مانند چشمی، سیلوا و مرادمند در دیدار‌های مهم باعث شد ساختار 

دفاعی تیم برعکس همیشه به پاشنه آشیل آبی‌ها در نیم‌فصل اول تبدیل شود. 

مشکلات در خط حمله و گل‌زنی یکی دیگر از نقاط ضعف مهم استقلال، مشکلات جدی در خط 4

حمله و گل‌زنی بود، حتی باوجود بازیکنان هجومی با توانایی‌های فنی مناسب، 

این تیم نتوانست موقعیت‌های گل زیادی بسازد و به‌راحتی از آن‌ها استفاده کند. 

عدم تنوع در تاکتیک‌های هجومی و ضعف در بهره‌برداری از موقعیت‌ها، سبب 

شده استقلال در بسیاری از بازی‌ها نتواند پیروزی‌های مورد انتظار را کسب 

کند. دراین‌بین غیبت و سپس مصدومیت مهره‌های کلیدی مانند محمدی و 

همچنین اسلامی و برآورده‌نشدن توقعات توسط بلانکو و رمضانی باعث شد 

مشکلات عدیده‌ای در این بخش برای استقلال ایجاد شود. ضمن اینکه در 

پیش فصل نیز بازیکنی با تبحر بالا در امر گل‌زنی برای استقلال جذب نشد. 

عدم پشتیبانی کافی از سرمربی فشار‌های زیادی از سوی هواداران، رسانه‌ها و به‌خصوص مدیریت 5

در زمان هدایت تیم توسط نکونام به سرمربی وقت وارد شد. این فشار‌ها بر 

تصمیم‌گیری‌های کادر فنی تأثیر منفی گذاشت و درنهایت منجر به عدم 

ثبات در ترکیب تیم و تغییرات تاکتیکی متعدد شد، همچنین عدم حمایت 

کافی از سرمربی در مواقع بحرانی موجب شد تیم نتواند در شرایط سخت، 

اعتمادبه‌نفس لازم را پیدا کند. در ادامه نکونام جای خود را به موسیمانه داد و 

اگرچه وضعیت تیم به‌صورت کلی در خط دفاعی بهتر و ذهنیت شکست از 

سر استقلالی‌ها تا حدودی پاک شده اما روند نتیجه‌گیری‌های سینوسی این 

تیم با این سرمربی آفریقایی ادامه پیدا کرد. 

ضعف مدیریت در نقل‌وانتقالات ضعف در برنامه‌ریزی برای نقل‌وانتقالات تابستانی یکی از عوامل 6

اصلی افول استقلال در نیم‌فصل اول بود. بازیکنانی که به تیم اضافه شدند، 

به‌خصوص در دیدار‌های ابتدای فصل نتوانستند به‌طور کامل با شرایط و 

نیاز‌های تیم هماهنگ شوند. همچنین مشکلات مالی و عدم توانایی در جذب 

بازیکنان موردنیاز کادر فنی در ابتدای فصل، تیم را از داشتن یک ترکیب قوی 

و متوازن محروم کرد. از سوی دیگر بدهی‌های باشگاه به بازیکنان و مربیان 

پیشین و عدم توانایی در جذب اسپانسر‌های جدید، فشار زیادی را به تیم وارد 

کرده است. این وضعیت همچنین بر وضعیت روحی و تمرکز بازیکنان تأثیر 

منفی گذاشته است. 

از سوی دیگر در ابتدای فصل باوجودآنکه استقلال در دو فاز دفاعی و 

هجومی نیاز به تقویت داشت، این امر نادیده گرفته و نقطه قوت این تیم 

در جناحین با تغییرات روبه‌رو شد و به‌طور مشخص حردانی، ملی‌پوش 

سمت راست این تیم با رضاییان )به گواه کارشناسان یکی از نقاط ضعف 

سپاهان در فصل گذشته بود( جابه‌جا شد. در سمت چپ نیز دیگر مهره 

نه‌چندان موفق سپاهان در فصل گذشته یعنی زکی‌پور به استقلال بازگشت 

تا این سیاست نقل‌وانتقالاتی تعجب هواداران فوتبال را در پی داشته باشد. 

دراین‌بین البته بسیاری از نیاز‌های کادر فنی در ابتدای فصل توسط مدیریت 

باشگاه نادیده گرفته شدند. 

عدم انسجام در کادر مدیریتی ضعف در تصمیم‌گیری در کادر مدیریتی و نبود هماهنگی میان 7

مدیران باشگاه، باعث ایجاد بحران‌های داخلی شد. این وضعیت موجب شد 

مدیران نتوانند به‌درستی بر مسائل مالی، فنی و اجرایی باشگاه نظارت داشته 

باشند و تیم از این ناهماهنگی‌ها آسیب دید. 

این در حالی است که در ابتدای فصل شهریاری و سمیعی همسو با یکدیگر 

اهداف باشگاه را پیش برده، اما در ادامه با تزلزل جایگاه شهریاری در هلدینگ و 

تعلیق امور باشگاه توسط این چهره، بین ارکان مدیریتی باشگاه شکاف بیشتری 

ایجاد و همین امر باعث شد کار‌هایی مانند تأمین مسائل مالی و... چندهفته‌ای 

در باشگاه روی زمین بماند. دراین‌بین البته ناکارآمدی و نداشتن شرح وظایف 

مشخص توسط سایر اعضای هیئت‌مدیره به این عدم انسجام و یکپارچگی 

در بین مدیران باشگاه بیشتر کمک کرده تا درنهایت کار به اینجا ختم شود. 

بحران روحی و روانی تیم بحران‌های روانی و فشار‌های ناشی از عملکرد ضعیف در ابتدای 8

فصل، به‌خصوص در مواجهه با شکست‌ها باعث کاهش روحیه بازیکنان 

شد. تیم استقلال در مواجهه با چالش‌ها و مشکلات نتوانست به‌سرعت از 

بحران‌های روانی عبور کند و این موضوع بر عملکرد تیم در ادامه فصل تأثیر 

منفی گذاشت. موسیمانه نیز به‌دفعات در کنفرانس‌های خبری خود به این 

موضوع اشاره کرده و کسب نتایج ضعیف توسط استقلال را به مسائل روحی 

و روانی و نداشتن اعتمادبه‌نفس در بین شاگردانش عنوان کرد. 

نداشتن شرح وظایف مشخص در هلدینگ خلیج‌فارس9
احمد شهریاری، به‌عنوان یکی از افراد کلیدی در مدیریت باشگاه )به‌نحوی‌که 

در انتخاب مدیران باشگاه و نظارت بر عملکرد آن‌ها نقش زیادی داشت( خود 

یکی از عوامل تأثیرگذار در این مشکلات است. انتخاب مدیران ناکارآمد و عدم 

توجه به نیاز‌های واقعی تیم، باعث کاهش کیفیت عملکرد باشگاه شده است. 

همچنین هلدینگ خلیج‌فارس به‌عنوان مالک باشگاه که باید مسائل مالی 

آبی‌ها را حل کند، در عمل نتوانسته نقش خود را به‌طور کامل در راهبری موارد 

بنیادی در باشگاهی مانند استقلال ایفا کند. محدودیت‌های مالی این هلدینگ 

باعث کاهش توان مالی باشگاه برای جذب بازیکنان مؤثر و ارائه امکانات به 

تیم شده است، بنابراین نقش شهریاری و هلدینگ در کنار سوءمدیریت در 

باشگاه در این زمینه نمی‌تواند نادیده گرفته شود، زیرا این افراد به‌نوعی در ایجاد 

شرایط فعلی دخیل بوده‌اند. 

موسیمانه!  البته این بخش نه به‌عنوان دلیل اصلی برای ناکامی، بلکه به‌عنوان 10

بخشی در این پروسه به آن اشاره شده است. موسیمانه تیمی کم انگیزه را 

تحویل گرفته و در این 3 ماه او تمام سعی خود را کرد تا استقلال را از لحاظ 

روحی و روانی متحول و سپس روش‌های تاکتیکی خود را به تیم تزریق کند 

و آن‌ها را ترویج دهد، اما شاید عدم شناخت از ابزار و موجودی‌های خود و 

عدم تطابق بین خواسته‌های فنی او با بازیکنانی که توانمندی لازم برای اجرای 

آن‌ها را ندارند، باعث شد این چهره آن‌چنان که باید در زمان حضور در استقلال 

در کسب نتیجه لازم در این تیم بزرگ موفق عمل نکند و توقعات را برآورده 

نسازد. این در حالی است که او به‌دفعات از نداشتن ابزار لازم در تیمش برای 

رسیدن به موفقیت و نحوه بسته‌شدن این تیم و مشکلات دیگری مثل بدنسازی 

و... انتقادهایی کرده است. 

نکته قابل‌توجه اینکه استقلال با موسیمانه تا اینجای کار در 8 بازی میانگین 

1.25 امتیاز را به دست آورده این در حالی است که در 7 بازی قبل از آن نیز 

این تیم متوسط 1.14 امتیاز را به دست آورده تا همین امر مؤید آن باشد که 

می‌شود عامل دهم را با تسامح به این سرمربی نسبت داد.

استقلال چگونه از نایب‌قهرمانی در فصل گذشته به یک تیم میانۀ جدولی در لیگ تبدیل شد؟ 

۱۰ علت بدترین نتیجه ۱۲ سال اخیر
محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

لیگ بیست و چهارم پس از ۱۴۱ روز پرهیجان به نیم‌فصل رسید و باوجود 

رقابت سنگین دو تیم تراکتور و سپاهان بالاخره تیم تبریزی باتوجه‌به پیروزی 

در بازی رودررو و البته تفاضل گل بهتر با ۳۲ امتیاز در مکان اول ایستاد. نکته 

جالب اینکه پرسپولیس باوجود تلاش برای رقابت با این دو تیم با ۳ امتیاز کمتر 

در جایگاه سوم قرار گرفت و دستش به صدر جدول نرسید. از طرفی استقلال 

در بدترین فصل خود در سال‌های اخیر با رتبه‌ای دورقمی در جایگاه دهم قرار 

گرفت و رنگ نیمه بالایی جدول را به خود ندید. همه این موارد می‌تواند نیم‌فصل 

دوم را جذاب‌تر کرده و هیجان بیشتری را به هواداران فوتبال منتقل کند. به همین 

بهانه عملکرد تیم‌ها در نیم‌فصل اول و برنامه‌شان برای نیم‌فصل پیش رو را در 

»فرهیختگان« بررسی کردیم. 

   تراکتور: پیش فصل خوب

تراکتور با قهرمانی در نیم‌فصل اول لیگ برتر ثابت کرد یک پیش فصل خوب می‌تواند 

قهرمانی به همراه بیاورد. مسئولان این تیم هرچند شوآف واگذاری به راه انداختند؛ اما 

قبل از اینکه مسابقات فصل گذشته تمام شود برای حضور پرقدرت در لیگ بیست و 

چهارم برنامه‌ریزی کرده، بازیکن خریدند و مربی به خدمت گرفتند. نتیجه این فعالیت 

گسترده، نیم‌فصل رقابت پرهیجان و در نهایت صدرنشینی بود. ازآنجاکه هدف تراکتور 

قهرمانی در پایان فصل است برای حضور هرچه بهتر قصد خرید بازیکن در چندین 

 قرار است خط حمله پرقدرتشان را بیش از پیش تقویت 
ً
پست را دارند و خصوصا

کرده و پشتوانه خوبی برایش ایجاد کنند.  

   سپاهان؛ شبه قهرمان

سپاهان هم همچون تراکتور ۳۲ امتیازی است؛ اما به دلیل شکست در بازی رودررو 

در جایگاه دوم قرار گرفته و نقش یک شبه‌قهرمان را بازی می‌کند. عملکرد بازی‌های 

 حضور کم فروغی 
ً
اخیر، آن‌ها را از تغییر و تحولات اساسی بی‌نیاز کرده و احتمالا

در نقل‌وانتقالات زمستانی خواهند داشت. سپاهانی‌ها که در نیم‌فصل اول در یکی 

دو رتبه اول نوسان داشتند به نظر می‌رسد با جدایی مورایس و روی کار آمدن کارترون 

شرایط بهتری پیدا کرده و رقابتشان با مدعیان برای رسیدن به‌عنوان قهرمانی، نیم‌فصل 

دوم پرهیجانی را برایشان رقم می‌زند. 

   پرسپولیس؛ حسرت صدر

پرسپولیس در نیم‌فصل اول خیلی تلاش کرد تا کار خود را به‌عنوان قهرمان نیم‌فصل به 

پایان برساند؛ اما در رقابت با تراکتور و سپاهان کم آورد و طی ۱۴ هفته اخیر نتوانست 

مچ آن‌ها را بخواباند. بااین‌حال آن‌ها خوشحال هستند که رقیبشان استقلال در انتهای 

جدول تهدیدی برایشان محسوب نمی‌شود و به همین دلیل از نظر روحی در شرایط 

خوبی قرار دارند. تنها چالش روز‌های پیش رو برای پرسپولیس انتخاب سرمربی و 

جانشین گاریدو است؛ چراکه کریم باقری باوجوداینکه چندهفته‌ای به‌عنوان سرمربی 

روی نیمکت تیم پرسپولیس نشست، علاقه‌ای به ادامه این کار ندارد. 

   فولاد؛ برخاسته از خاک

تولد ققنوس‌وار تیم فولاد در فصل جدید لیگ برتر درحالی‌که فصل گذشته تا آستانه 

سقوط پیش رفته بودند همه علاقه‌مندان به فوتبال را هیجان‌زده کرد. در حال حاضر 

لیستی بلندبالا از بازیکنان شاغل در لیگ برتر در اختیار مدیریت باشگاه فولاد قرار 

گرفته و قرار است این تیم در نیم‌فصل تقویت شود، پیش از شروع فصل نیز بازیکنانی 

موردنیاز گل محمدی بودند که به دلیل قیمت بالا، امکان عقد قرارداد با این بازیکنان به 

نتیجه نرسید و حالا یحیی قصد دارد جبران مافات کرده و در نقل‌وانتقالات زمستانی 

تیمش را تقویت کند. 

   گل‌گهر؛ متزلزل و پرنوسان

این تیم در هفته‌های اخیر افت کرده و به نیمه پایینی جدول نزول کرده بود؛ اما در چهار 

هفته اخیر 2 برد به دست آورد و نباخت و جایگاهش را در مکان پنجم جدول پس 

از چند هفته دوری تثبیت کرد. گفته می‌شود تارتار که او هم جزء گزینه‌های باشگاه 

پرسپولیس بود برای این تیم به دنبال مهاجمی شش دانگ می‌گردد. 

   ذوب‌آهن؛ صورتی که با سیلی سرخ شد

در مقطعی ربیعی به نشانه اعتراض استعفا کرد؛ اما مسئولان باشگاه به او اطمینان 

دادند به وضعیت بد تیم فوتبال ذوب‌آهن رسیدگی می‌کنند به همین دلیل موتور این 

 با قرارگرفتن گاندو‌ها 
ً
تیم دوباره روشن شد و امید می‌رفت ادامه داشته باشد؛ ولی ظاهرا

در مکان ششم جدول از مسئولان هم خبری نیست و باتوجه‌به پنجره بسته این تیم 

بعید است فعالیتی در نقل‌وانتقالات صورت گیرد. با ادامه چنین روندی ممکن است 

نیم‌فصل دوم برای ذوبی‌ها خوشایند نباشد. 

   آلومینیوم؛ سلام به لیگ
آلومینیوم تا پیش از آخرین هفته از رقابت‌های نیم‌فصل اول در مکان یازدهم قرار 

داشت و با پیروزی هفته آخر مقابل شمس‌آذر تا رده هفتم صعود کرد و خیزی چهار 

پله‌ای داشت. آن‌ها که در هفته‌های اخیر با انتقادات فراوانی روبه‌رو شدند در نهایت 

پایان خوشی در نیم‌فصل اول داشته و رتبه خود را تک‌رقمی کردند. 

   ملوان؛ دچار بی‌تفاوتی

پس از بازی با هوادار که به شکست خانگی ملوان ختم شد، روزگار این تیم تیره‌وتار 

شده است. ملوانی که حتی در مقطعی صدر‌نشین شد در ۹ هفته اخیر فقط یک 

پیروزی به دست آورده و به‌راحتی در نیمه دوم گل می‌خورد و حتی بازی برده را با 

باخت عوض می‌کند. نوعی بی‌تفاوتی در رفتار بازیکنان ملوان دیده می‌شود که شاید 

از اعتمادبه‌نفس مضاعف آن‌ها نشئت می‌گیرد. چنین شرایطی باعث شده تا ملوان با 

گذشت یک نیم‌فصل از مسابقات لیگ برتر از شرایط آرمانی فاصله و در رتبه هشتم 

به کار خود پایان دهد. 

   چادرملو؛ از دل کویر

چادرملو که روند خوبی پیش گرفته بود همچون یک پدیده از دل کویر برخاسته 

و برای رقبا خط‌ونشان می‌کشید تا اینکه هفته‌های اخیر شرایط تغییر کرد و 

این تیم برخالف روند خوبش با افتی محسوس روبه‌رو شد. آن‌ها که در ۷ 

هفته متوالی ۵ پیروزی از خود به جا گذاشته و ۱۶ امتیاز کسب کردند ناگهان 

دچار افت شده و در ۶ بازی اخیر حتی به یک برد هم نرسیدند. به‌طوری‌که 

ازدست‌دادن ۱۵ امتیاز در این شش هفته جایگاه خوبشان را متزلزل کرد و آن‌ها 

را تا رده نهم جدول پایین کشید. شنیده‌ها از حوالی این باشگاه حکایت از 

تقویت تیم در نیم‌فصل دارد. 

   استقلال؛ سایه شوم
به‌واقع تماشای نام استقلال در جایگاه دهم جدول عجیب‌ترین اتفاق فصل جاری 

بود که به لطف بی‌تدبیری در این باشگاه به‌راحتی رقم خورد. مردان تصمیم‌گیرنده در 

مجموعه استقلال از ابتدای فصل تاکنون نتوانستند قدم مثبتی برداشته و این باشگاه 

هرچه دست‌وپا می‌زند بیشتر در ناکامی فرومی‌رود. بدون شک نیمه پایینی جدول 

برای انبوه علاقه‌مندان به این تیم جذاب نیست مگر اینکه لیست مرموز سرمربی 

آفریقایی چاره گشا شده و حداقل شرایط آن‌ها را کمی بهتر کند. 

   استقلال خوزستان؛ مهمان ناخوانده 
استقلال خوزستان که چندهفته‌ای در جمع تیم‌های باکیفیت خودی نشان داده بود 

در بازی اخیر مقابل تراکتور نشان داد با غیبت یکی دو بازیکن از هم فرومی‌پاشد. 

تیمی که هفته‌ها جزو باکیفیت‌ترین تیم‌ها بود و بازیکنانش امتیازات بالایی را به خود 

 حرفی برای گفتن ندارد مگر اینکه در نیم‌فصل دوم شرایط 
ً
اختصاص داده بودند فعلا

را به نفع خود تغییر دهد. 

   مس؛ تغییر با مسعود

شجاعی از بدو ورود در تیم مس نتوانسته در هیچ بازی دروازه تیمش را بسته نگه دارد؛ 

 خوب و البته دیسیپلینی که در تیم ایجاد کرد باعث شد حکم بقای خود 
ً
اما نتایج نسبتا

را امضا کرده و حداقل در صورت ادامه این روند و یا حتی بهترشدن تا پایان فصل کنار 

مسی‌ها باقی بماند؛ هرچند حالا علاقه‌مندان به این تیم از مسعود توقع دارند جایگاه 

مس را ارتقا داده و شرایط را تغییر دهد. 

   نساجی؛ بقا در منطقه خطر

هرچند ساکت الهامی و بازیکنانش برای خروج از منطقه قرمز در ۷ هفته پیاپی 

شکستی را متحمل نشده و نتایج عجیب‌وغریبی کسب کردند؛ اما در نهایت فرم 

جدول به سویی پیش رفت که آن‌ها همچنان در جایگاه سیزدهم قرار داشته و خطر 

سقوط را احساس می‌کنند. بااین‌حال سرمربی تیم شهر خسته به گفته خودش قصد 

تغییروتحول در پنجره زمستانی را ندارد و تنها در صورت جدایی بازیکنانش برای آن‌ها 

جایگزینی را انتخاب خواهد کرد. ازاین‌رو بعید است در نیم‌فصل دوم نیز شاهد تغییر 

خاصی در تیم نساجی و شرایطش باشیم. 

   خیبر؛ در انتظار بازگشت

تیم خیبر در نیم‌فصل اخیر سه مربی به خود دید؛ اما تغییرات روی نیمکت کارا نبود و 

آن‌ها همچنان نزول می‌کنند؛ به‌طوری‌که در پایان نیم‌فصل اول در رتبه چهاردهم به کار 

خود پایان دادند و به‌شدت خود را آماده بازگشت به لیگ یک نشان می‌دهند. هرچند 

برخی با تماشای بازی‌های این تیم معتقدند حضور سعید دقیقی تحولی تاکتیکی به 

وجود آورده؛ اما این نتایج است که جایگاه تیم‌ها را مشخص می‌کند.  

   شمس‌آذر؛ بچه‌سرراهی 

از تیمی که پیش از شروع فصل، مازیار زارع به‌خاطرنداشتن بازیکن ر‌هایش کرد و 

به‌اجبار مسابقات را با سعید دقیقی آغاز کرد و ناگهان رضا مهاجری را بالای سر خود 

دید، جایگاهی بهتر از رده پانزدهم جدول نمی‌توان توقع داشت. برای شمس‌آذر بقا در 

لیگ کفایت می‌کند؛ اما وقتی سقف آرزو‌ها کوتاه باشد رسیدن به همین هم سخت‌تر 

است. به نظر می‌رسد ساده‌اندیشی مدیران شمس‌آذر کار دستشان داده و آن‌ها جزء 

اصلی‌ترین گزینه‌های سقوط محسوب می‌شوند. 

   هوادار؛ بدون صاحب‌ترین تیم لیگ

طی دو هفته اخیر نتایج هوادار بسیار تأسف‌بار بود به‌طوری‌که در دو بازی 

 ۱۰ گل دریافت کردند که آمار 
ً
اخیر نه‌تنها هیچ گلی نزدند؛ بلکه مجموعا

آن‌ها را در جدول رده‌بندی فاجعه‌بار می‌کند. تیم امید روانخواه در این دو 

بازی به‌اندازه ۱۳ بازی قبلی گل دریافت کرد و هواداری‌ها در مجموع با ۲۳ 

گل خورده بدترین خط دفاع لیگ را به خود اختصاص دادند. آن‌ها در گل‌زنی 

هم بسیار ضعیف عمل کرده و با ۵ گل ضعیف‌ترین خط حمله لیگ هستند. 

بنفش‌پوشان با تک پیروزی که مقابل ملوان به دست آوردند تنها عدد »یک« 

جدول رده‌بندی را به خود اختصاص دادند و با ۹ شکست بیشترین شکست 

 مشخص است که آمار بدترین‌ها همه 
ً
این فصل را از آن خود کردند. کاملا

متعلق به هوادار است و با این روند بعید است تیمی که با ۸ امتیاز در انتهای 

جدول قرار گرفته، در نیم‌فصل دوم شانسی برای بقا داشته باشد مگر اینکه 

تحولی اساسی در این تیم ایجاد شود. 

بررسی وضعیت تیم‌های لیگ برتری در پایان نیم‌فصل نخست

اوج هیجان خارج از تهران! 


